Nos itaque ut eorumdem sociorum diligentiae nostrae pignus novam praeberemus,
apud memoratam officinam institimus, ut exempla imaginis nobis concederet com-
mentariit VOX URBIS sociis imminuto pretio divendenda; qua nostrae sollicitudini
gratiose annuente, factum est ut tabula metr. 0,63 < 0,85 apposita charta manu
facta, calchographice impressa, quae vulgo Uib. S venum datur, apud nos haberi queat
lib. 6 ad domicilium quaerentis, nullo scilicet diribitorio debito pretio.

Tussa vero unice mittantur ad ArisTipEM LEONORI EQUITEM, Commentarii VOX

URBIS possessorem et administratorem, Romam ( Via Alessandrina, 87 ).

PER ORBEM.

MIHI indesinenter peragranti orbem nova
pericula heu! instant: non enim jam a
consuetis infortuniis vita in disecrimen addu-
citur, ut vaporitraharum occursu, e ferreis
axibus curruum egressu, et similibus: homines
hine, inde belluae miseris viatoribus insidiantur.
Nonne audistis curruum seriem, ad Aloisianam
Americae omnium artium expositionem multos
homines adducentem, in medio itinere a latro-
num manu fuisse invasam, eosque, post male
mulcatos viatores resistere conantes, omnibus-
que rebus pretium habentibus potitos, fugam
arripuisse ac tuto in silvas sese abdidisse?

Alii currus septemtrionalis Americanae so-
cietatis, cui vulgo nomen Cammal and Black
Forest Railway, ad oppidum Vicox Summit per-
venerant, quum ursus, grandis quidem et ere-
ctus, inter ferreos tramites conspectus est, eique
proximi comites ursini duo, eodem ritu consi-
stentes. Periculum progredi erat profecto; ita-
que vaporitraha cursum intermittens sibila acu-
tissima vaporisque turbines emittere coepit, ea
de causa ut belluae in terrorem coniectae ar-
cerentur. Frustra tamen; neque meliorem exi-
tum obtinuit magna lapidatio, quae deinde a
viatoribus famulisque facta est: pervicaces
enim ferae solo offirmatae videbantur. Quid
denique restabat? Perticae arreptae, alteri eo-
rum capiti obvoluti panni sunt petroleo made-
facti, foco immisso in belluas actae, quae,
quum pellem et os aduri sibi sentirent, tandem
aliquando a suo loco recesserunt. A suo loco
dixi; sedem enim tantum mutarunt, rectoque
ordine, pedibus posterioribus innixae, intrepide
iuxta currus sese collocarunt, stantes donec
omnes pertransierunt.

9

Necopinatum quidem neque laetum circum-
euntibus Americanis illis spectaculum; neco-
pinata pariter ac magis acerba, quae proximis
hisce diebus fulgura passim patrarunt. Me-

morem Cherbourg in portu torpedinem quam
dicunt iaculatoriam machinam in aquis recon-
ditam alterius ex iis electrico igne fuisse dis-
ruptam, damnaque navibus litorique intulisse ;
Chalonii ad Ararim flumen fulgure pariter
templum quoddam, antiquitate conspicuum,
omnino deletum.

Gravissima vero damna ap incendiis sunt
procurata. Primum Telonii in navalibus exor-
tum; paucis post diebus Esterel in Gallica
silva saeviit; proximis autem in nemore illo
celeberrimo ad Fontainebleau, cuius decem
millia et ultra mensurarum, quas «aras» vo-
cant, flammarum praeda fuerunt. Ignis ad op-
pidum ipsum pervenit; quamquam, haud defi-
ciente aqua, eius rabiem heic brevi coercere
datum est.

Contra Victoriae in Britannica Columbia in -
cendium in officinis ad secandas arbores exci-
tatum urbis partem ad septemtriones positam
pervasit, consumpsit.

Pariter Neukalusz in oppido ad Leopolim
domus nonaginta quinque ignis pervastavit;
Kisuczaujhely autem apud Budapestinum tre-
centas, hominumque sex cladem procuravit.

Q

Sed iam finem aerumnis, quibus assuevimus,
hodie imponamus, vitaque functos viros cla-
riores brevi commemoremus.

Ad lacus Lemanni ripas, Clarens in oppido,
quo extorris patria recesserat, gravis annis
procellosae vitae cursum absolvit Paulus ille
Krugerius, ob recentes australis Africae even-
tus omnibus notus. Anno mMDcccxxVv natus,
quum populus eius, Boeri scilicet, primum
agmen, ut ita dicam, constituerent, quod fines
defenderet Anglici imperii contra Cafrorum
Zuluque barbarae gentis indesinentes incursio-
nes, etiamtum adulescens, suis frustra res re-
petentibus ex pacto constitutas, ad bellum pro-
fectus est, unde Transvaaliana civitas et liber
de Orange status in posterum exstiterunt, si-

bique rerum gestarum famam procuravit, quae
fabularis quasi historia apud cives suos ma-
naret. Anno MpcccxLvur iam ducis munus in
Orange erat assequutus, atque post annos qua-
tuor reipublicae Transvaalianae condendae ope-
ram addebat: deinceps summus imperator, inter
supremi consilii viros, alter a reipublicae prae-
side electus est. Quum autem an. M DCCC LXXVII
Anglia Transvaalianam regionem sibi addixis-
set, legatus Londinum est missus, ut accessionis
revocationem quaereret; re vero infecta in pa-
triam reversus, una cum Ioubert ac Pretorio
triumvir est factus ad luctandum cum Anglis,
qui ad Acaiubam profligati Transvaalianae rei-
publicae libertatem tandem recognoverunt; cui
in posterum tuendae cives pluries Krugerium
praesidem delegerunt. Auri atque adamantium
fodinae in regione inventae, Anglica colonia
in dies aucta ac praecipue Cecilii Rhodesii am-
bitio, Anglicum imperium in infima Africa ad
instar Indiei somniantis, causa novarum dis-
sensionum inter duos populos fuere. Tamersonii
satis notus ille conatus, ut duabus civitatibus
potiretur, incassum quamvis cessisset, Kruge-
rius facile intellexit libertatem patriae suae in
diserimen iam adductam; itaque totum se dedit
ad gentem terramque suam omni ope munien-
dam; verum neque bellici apparatus, neque
civium virtus, neque Krugerii ipsius tenacitas
extremam ruinam vitarunt, cui ipse dolens
usque ad ultimum adfuit.....

Viro huic libertatis summo adsertori, quem
ipsi victores hostes vivum admirati sunt, mor-
tuum autem, indomitum quamquam, honoribus
suis dignum putarunt, hominem alinm, in officiis
civilibus non ignobilem, letum coniunxit, Pe-
trum Mariam Waldeck-Roussean, qui Gallicae
reipublicae gubernacula tenuit ac praesidem
futurum praedicabant; cuius vero nomen histo-
ria tradet, quippe qui Sodalium religiosorum
beneficam actionem primus coercuerit, atque
Combesii hodiernam persequutionem, quamvis
fortasse praeter voluntatem, moverit. Natus
erat die 11 mens. Decembr. an. M DCCCXLVI.

‘ que extra Italiam Libell. 6,25; Doll. 1,25; Sch. 5; Marech. b:
| Rubl. 3; Coron. 6,25 recfo framife mittendum ad

PROSPECTUS SUBNOTATIONIS
Comm. VOX URBIS in an. Mbpceecv.

Pretium subnotationis est in Italia Libell. 4,80; ubi-

5)

ARISTIDEM LEONORI EQUITEM
COMMENTARII “VOX URBIS, POSSESSOREM ET ADMINISTRATOREM,
ROMAM, via Alessandrina, 87.

—_————-—

PRAEMIA SOCIIS CONSTITUTA

ad libitum:

a) Tabula metr. 0,45 x 0,22 Pontificiae dominationis au-
spicationem referens a Pio PP. [X an. MDCCCXLVI
peractam, et in Commentarii “ Vox Urbis,, commo-
dum unice ex antiqua tabula desumpta: swe

b) Collectio ehartularum electissimarum, quae distincta
coloribus praeeipua, Romae, aut eius vicina red-
dunt; sze

¢) Urbis et Ianiculo monte prospectus. (Tabula aere cusa

- metr. 1,10 x 0,24)

—

Donum, quod voluerit, quisque subnotans petet
primum infra mensem ab eius subnotfafione et cum
ipso subnotationis pretio.